



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20082025-265561  
CG-DL-E-20082025-265561

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2  
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 33]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 20, 2025/श्रावण 29, 1947

No. 33]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 20, 2025/SHRAVANA 29, 1947

वित्त मंत्रालय  
(आर्थिक कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अगस्त, 2025

फा. सं. 16/06/2019-ओएमआई (भाग-1).— सुश्री अनुराधा ठाकुर, सचिव, आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार को दिनांक 01 जुलाई, 2025 से भारत की ओर से न्यू डेवलपमेंट बैंक (एनडीबी) के बोर्ड ऑफ गवर्नर्स में, श्री अजय सेठ के स्थान पर वैकल्पिक गवर्नर के रूप में नियुक्त किया जाता है।

मनीषा सिन्हा, अपर सचिव

MINISTRY OF FINANCE  
(Department of Economic Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th August, 2025

F. No. 16/06/2019-OMI(Part-1).— Ms. Anuradha Thakur, Secretary, Department of Economic Affairs, Ministry of Finance, Government of India, has been appointed as Alternate Governor for India in the Board of Governors of New Development Bank (NDB) vice Shri Ajay Seth, with effect from 1<sup>st</sup> July, 2025.

MANISHA SINHA, Addl. Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 5 अगस्त, 2025

**फा. सं. 16/06/2019-ओएमआई (भाग-1).**— सुश्री अनुराधा ठाकुर, सचिव, आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार को दिनांक 14 जुलाई, 2025 से भारत की ओर से यूरोपियन बैंक फॉर रीकंस्ट्रक्शन एंड डेवलपमेंट (ईबीआरडी) के बोर्ड ऑफ गवर्नर्स में, श्री अजय सेठ के स्थान पर वैकल्पिक गवर्नर के रूप में नियुक्त किया जाता है।

मनीषा सिन्हा, अपर सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th August, 2025

**F. No. 16/06/2019-OMI(Part-1).**— Ms. Anuradha Thakur, Secretary, Department of Economic Affairs, Ministry of Finance, Government of India, has been appointed as Alternate Governor for India in the Board of Governors of European Bank for Reconstruction & Development (EBRD) vice Shri Ajay Seth, with effect from 14<sup>th</sup> July, 2025.

MANISHA SINHA, Addl. Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 5 अगस्त, 2025

**फा. सं. 16/06/2019-ओएमआई (भाग-1).**— सुश्री अनुराधा ठाकुर, सचिव, आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार को दिनांक 14 जुलाई, 2025 से भारत की ओर से इंटरनेशनल फंड फॉर एग्रीकल्चरल डेवलपमेंट (आईएफएडी) की गवर्निंग काउंसिल में, श्री अजय सेठ के स्थान पर गवर्नर के रूप में नियुक्त किया जाता है।

मनीषा सिन्हा, अपर सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th August, 2025

**F. No. 16/06/2019-OMI(Part-1).**— Ms. Anuradha Thakur, Secretary, Department of Economic Affairs, Ministry of Finance, Government of India, has been appointed as India's Governor in the Governing Council of the International Fund for Agricultural Development (IFAD) vice Shri Ajay Seth, with effect from 14<sup>th</sup> July, 2025.

MANISHA SINHA, Addl. Secy.